CÂMARA DOS DEPUTADOS
Liderança do Partido dos Trabalhadores
Assessoria de Plenário

REQUERIMENTO DE DESTAQUE
(DESTAQUE DE BANCADA)

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos regimentais, destaque, com vistas à rejeição, do
artigo 1º do PLN 15:

Art. 1º Fica aberto aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União (Lei nº 14.144, de
22 de abril de 2021), em favor de diversos órgãos do Poder Executivo, crédito especial no valor
de R$ 2.993.097.348,00 (dois bilhões novecentos e noventa e três milhões noventa e sete mil
trezentos e quarenta e oito reais), para atender às programações constantes do Anexo I.

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2021

Deputado ARLINDO CHINAGLIA

Deputado AFONSO FLORENCE

Deputado BOHN GASS

*C
D2

16
31

81
63

90
0*

C
D

/
2

1
6

3
1

.
8

1
6

3
9

-
0

0

	Senhor Presidente: